



## Kategoria

- Kultura

17 lipca 2022r. w Hajnówce w ramach projektu „Kultura Regionu Puszczy Białowieskiej – poprzez wspólne dziedzictwo ku współpracy transgranicznej” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014 – 2020 odbyła się plenerowa impreza „Prezentacje kultury ludowej pogranicza”. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Podlaskiego.

Jej główną ideą, jest promocja kulturowego dziedzictwa ludowego regionu Puszczy Białowieskiej. Na Jarmarku zaprezentowali się obok siebie wystawcy polscy, litewscy i ukraińscy. W przestrzeni parku miejskiego ulokowało się ponad 70 podmiotów zakwalifikowanych do uczestnictwa, a wśród nich: artyści i rzemieślnicy ludowi, pasjonaci rękodzieła, rodzime stowarzyszenia i placówki przyrodniczo-turystyczne. Wśród twórców ludowych znaleźli się przedstawiciele ginących zawodów - plecionkarze ze słomy i wikliny, hafciarki, koronczarki, garncarze a nawet prządniczka z kołowrotkiem. Można było podpatrzeć ich warsztat pracy i spróbować własnych sił w wybranym rzemiośle np. przejść krótki kurs „pereborów” na krośnie, podjąć próbę kucia żelaza kowalskim młotem lub przedzenia lnu na kołowrotku.

W strefie kulinarnej nie zabrakło miodów, wędlin, pieczywa, słodkich wypieków, wyrobów kuchni tatarskiej i litewskiej, soków, lemoniad i domowych nalewek. Ważnym punktem w programie był oczywiście Hajnowski Marcinek. W trakcie

trwania jarmarcznego zgiełku można było poznać zasady wytwarzania tego pracochłonnego ciasta.

Przez wiele godzin, pomimo deszczowych przeplatań hajnowianie i jarmarczni goście mogli poznawać kulturowe wartości regionu. Funkcjonowały dwie sceny estradowe: jedna w parku, pośród straganów a druga w amfiteatrze. W zielonym plenerze prezentował się Chór Leśników oraz kapele związane z rodzimym folklorem, prezentując mieszankę kulturową mniejszości zamieszkujących nasz rejon: Werwoczki, Cegiełki, Żawaranki, Narewczanki, Reczeńka, Czyżowianie, Chabry, Ruczajok i Echo Puszczy. Później koncerty przeniosły się na scenę amfiteatru, gdzie wystąpiły zespoły: Ranok, Chór Miasta Hajnówka, ZTL Przepiórka, Studio Piosenki HDK, Kurpiowszczyzna z Myszyńca, Tuhaj-Bej z Olsztyna oraz Klezmafour z Lublina.

W przerwach koncertów PSS Społem przeprowadziło konkursy dla dzieci i młodzieży, a Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska była sponsorem nagród w konkursie wiedzy o mleczarstwie. Hajnowski Dom Kultury ze swojej strony zaproponował publiczności dwa quizy : wiedzy o Hajnówce oraz wiedzy o HDK . Laureatów obu zabaw nagrodami uhonorowała p. Barbara Sadowska Dyrektor HDK.

Nie zabrakło również strefy zabaw dla dzieci, na której każdy znalazł coś dla siebie. Malowanie na streczu, bańki mydlane, zmalowane twarze, kolorowe warkoczyki, strefa malucha oraz zabawy z maskotkami Furry. Ogromną pomocą okazał się Szkolny Wolontariat Dwójki prowadzony przez panią Annę Bowtruczuk. Dziękujemy za waszą życzliwość i zaangażowanie.

Serdecznie podziękowania kierujemy dla OSiR-u <http://www.osir.hajnówka.pl/index.php> i Market Fachowiec za udzielenie namiotów potrzebnych do przeprowadzenia warsztatów.

Na zakończenie niestrudzeni uczestnicy imprezy zostali zaproszeni na potańcówkę z zespołem „Souvenir”.

Organizatorzy: Urząd Miasta Hajnówka, Hajnowski Dom Kultury.

Patronat Honorowy: Marszałek Województwa Podlaskiego.

Patronat medialny: Polskie Radio Białystok, TVP 3 Białystok, TVK Hajnówka, TV Podlasie, Wieści Podlaskie.

Projekt „Kultura Regionu Puszczy Białowieskiej – poprzez wspólne dziedzictwo ku współpracy transgranicznej”  
Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014 - 2020

---

**Source URL:** <https://hajnowka.pl/aktualnosc/kultura/2757-prezentacje-kultury-ludowej-pogranicza>